
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARAND I
GUIA DE PAGAMENTO ORCÀMENTÀRIO No. 012205

+---------- ------+ +------------
CONTA

CÀI4ÀRÀ MUNICIPA1 DE SARÀND I
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000

_: liili: _::_:i:: _ _i:::i::_:1Yi: _ _ _ _ _ _ _

PA

ALEX

Credor: ERNI MACIEL DÀ SILVÀ
CPF.... 552.060.930.68

Va-Lor:

-SE
/ 2019

Codigo: 496.0

aq? 7 âê )) /i1 /)i1 q

RECIBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em 29 / 0'1 /2019

As sinatura DocumenL o

398,00

Referente ao pagamento fínal do empenho

(TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAJ S * * * * * * * * * * ,. * ,. ,í * ,. * ,. )t * ,. * * ,. * )t :r * * ,. * * * ,. ,. * * r. * ,. )k !k * *
*+**:l)t:k:kJ.*:t*:t*rkJ.*****r.J.*.r.*.r.*J.+*r.J.:k'r.:k*:t*:k***r.:l:kr.JíJ.:l:k:k*:k:l*J.:l***r.**************)

Atesto o pagamento
deste documento

Em 29/01 /20L9

Tesoureiro

VI STO

I Bco : 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSNl3 8 95 Doc. : LL4251

nt ado r

RODRI GUE S



LEGISLATIVO MUNIC]PIO SARAND I

SARAND I

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN.:

luora or EMPENHo N. 453/7 
|

CNPJ-ME: 90 161 '119/000L 10 rEL.: 3361-5600
99. 560 . 000 ESPECIE EMPENHO:

EMPENHO REGULAR

CREDOR..: ERNI MACIEL DÀ SILVA
ENDERECO: RUA JULIo MAILHOS 1004

CPE:552 060 930/68
CIDADE: SARAND]

TELEFONE:
RS 99.560.000

CODIGO..: 496/0

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PRO,.IETO/ATIVIDADE : 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAo SERV LEGISLATIVOS
NATUREZÀ DESPESÀ: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

4,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 22 A 26
.JULHO PARA PÀRTICIPAR TREINÀMENTO
NA INLEGIS E AUD]ENCIÀ GÀB.DEP.LOU
RE IRO 331,0000

BÀSE LEGAL: 0-NSÀ (Nao se apLica)
DESP.FUNC. : I-Inden.Nao Incfus.FPqt.

lneoursrcao a I enocnsso: ir,rcrracao: /o000lNÀo sE ApLrcA (Ns 
I

Quantíd. lUn. lEspecificacao Produto ou Servico lereco Unitario I Valor Total

r .32 4 , A0

+----------
I Car.Pec.: 000 lDesconto: 0,00 lrOrar, :> L.324,0A 

I+----------

DATA
22/01 /2079

SALDO ANTERIOR
65 .345 , 1I

VALOR DO EMPENHO
1 .324 , 00

SALDO DA VERBA
64.02L,71.

Declaro que recebi e
conferi os mat../serv//Lrt _/ _/ _

Resp. da Contabil-.

RUBEN
-;;;;;;-;-;;;;";;;-

deste documento
_/_/_

RECIBO
Recebi da Camara SUPRÀ CITADO
o vafor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em 

-/-/-
AS S INATURÀ Doc :

Banco:

RESP. LI

ORD ENAD

CAO

N. cheque: N. conta:

Cont abi 1i dade

Em 

-/



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

RroulsrçÃo oe oúnn No 064/20í9
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADOA EMPENHAR EM NOII'IE

DO VEREADOR:

NOME: Emi Maciel Da Silva - CÓO|CO: +90.0

ooraçÃo: aza.a

euE sE AFASrnnÁ xo peRíooo DE:-22 a 26 de jutho de 20í 9.

VALOR OA OÉnn: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pemoite)

QUANTIDADE Oe OÉRnS:03 Diária (c/ pemoite) O2 Diária (s/ peÍnoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 1 .324,00 -70% DO VALOR: R$ 926,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a

SarandiIRS

MOTIVO DA VIAGEM:

I Audiência Pública no Gabinete do Deputado Eduardo Loureiro.

<} Curso INLEGIS:

Sarandi/RS, í9 de julho de 20í9.

_fn -_,
Emi iiaciel da Silva

Vercador



Estado do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

nelerÓnlo DE vIAGEM A PORTO ALEGRE/RS

DIAS 22 A 26 DE JULHO DE 2019

VEREADOR ERNI MACIEL

No dia 22 de julho de 2019, nos deslocamos a Porto alegre. No dia 23 de
julho de 201 9, pela parte da manhã, estivêmos em audiência no escrltório do Dep.
Eduardo Loureiro para tratar assuntos de interesses do município, nesta ocasiáo pedindo
apoio iunto ao Daer sobre a situaçâo da RS 404.

Ainda no dia 23 de julho de 2019, pela partê da tarde, a partir das 13h30, no
lnlegis Consultoria e Treinamênto na rua Jerônimo Coelho, 354 - Centro Histórico, Porto
Alegrê, iniciamos o curso de atualizaçâo e capacitação 0019-2307. No primeiro dia, a
palestrante foi a prof". Caroline Turri abordando sobre Prevenção, Fiscalização e
Repreensão de Crrmes praticados por servidores públicos nos processos de licitação e
Atos de lmprobidade Administrativa.

Dando sequência ao curso, no dia 24, as aulas foram ministradas pêla proí.a. Thais
Schumann Krahn, que tratou sobre o tema Realização, Gestáo e Fiscalizaçáo de
Contrataçóes Diretas. Na parte da tarde, o palêstrante Íoi o prof. Juliano Heinen tratando
sobre Licitação - panorama e legislação.

No dia 25 os temas abordados foram Funções, Diárias, Nepotismo e Estagiários
pelo prof. Edison lmar de Oliveira Mello, além de Noçôes de Oratória. No dia 26, no
encêrramento, o prof. cleber José Nascimento enfatizou sobre Notas explicativas para o
Portal Transparência.

Entendemos que nossa viagem a porto Alegre foi extremamente satisfatória.
Retornamos a Sarandi/RS no dia 26 de Julho de 201g, às 16 h.

Assinamos o presente relatório, eu, Erni Maciel da Silva(Vereador) e
Marcos Eugenio Veeck (Assessor Legislativo).



Estudo do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

SarandiiRs,29 de julho de 2019

VER. ERNI MACIEL DA SILVA

Bancada do PDT.

Assessor Legislativo



NFS-e - NOTA FISCÀL DE SERVIÇOS ELETRÔNICÀ

N":201911 t 38 '#)ô"rjior, às ,4::7,45 ?iE?iior, :I:;fs';;'**'"'

L TNLECTS
tu_EGrs cs St LTo*À Ê ÍRRNÀ}ÁEXrO mEtl
CPF./CNPJ; 3O,A5O.141/O,01-BO lnscriçáo &lunkiga{: 6A826714
TRv TUYUTY, 51, ÀP/!L 5ilj . CET{IRO i{lSTORlCO - Cep: 9(85(}'27tt

TeleJgner í5ri3015-5titq tmaii: ldLEclSüdNLÊcts.tOÀÀ,8R

Tg:!i49{,q9,_{s} !9r,vi§9{!l
{Pr/(XPJ: 90. ,61.77910001-10 Irscrição Municipat: Não lnformado
Cámarô {Áuni€ipêl de Veaêàdores de Sarardí
Avenida Sete de Setetnbro. Í79O, Centm . Cep: 9956S0ü)

ts-§q11 }-ti9.,tí,9r8* _ ..__sl3$!ye!Íe334 . .
iiisci:üiiírâfáD d,]{5.i Êert :{ôl5i
cg(!g: rop!:os rNDr.rFEftSÁvErs DE ÀTuÂuzÁcÁo, cÂpÁctT^ÇÀo E Fp,ESEncÂo oE tSRo: E Âpo§TEg_

FÁRr€lBÂ{T[Si i!,tRCOS ElrCEl{tO !,Êfcl( ERN| ru4cEt tÁ 9{aVÁ

{tíi€ô de Tributâção ,rlúôicipâl:
8ú2ffi100 ,' lnstr!Êo e _tr-êinãriento ern geral, ifflusive de dêsen1/glviryêôro prôíissignâ1 ê sêrênliat
§ubitem Lista de Servicos LC 116/03 / Dêscri9áo:

Cod,t lunicipio dà incidência do lSSq i Nàtureza da OperacEo:
43149ú2 I Portô Ategre Ílibutaqào 60 munEiplo

R€girnê E$eciàl de Tritütâçáo: ,rÉ ou EPP do SiJiplês lià.totlàt

Valar dos seryiças: R§ í,o80,oo vator dos serYiços: n:; I .{}80,üü

l-) Descontos:

i-) Retençôes Federai5:

tl lS! Retido .a Foote:

Vâlor Liqutdo:

R5 O,OO (-l Deduçôes:

R5 16,20 l-t Des'oDto lDcondicionadoj

Ss 0,O0 {=) Base de Cákulo:

Rs í.oá3.go (xr alíquotâ:

(=)Valor do ISS:

Ê§ 0.ú6

R5 ú.OB

R§ 1.s8O,úO

Retençóês FedêíaÍr:
lft R5 1ó.20

Dr<umênto âí:h-do poÍ ííg or! EPP ogtante pêlÕ Simp{e6 ttâ.io â1. ãô gerà dtrêito à cÍêdito Íi{at de lPl.

Prefeitura de Psrto Álêgrê - sêcretariô da Fazendã
Rua Siqueüã Caltlpos, 't ]00 - 4" àndat - Eairro Cent§ Hi§tôrko - CEP: 90.0Í0-907 - Porto Álegre RS,

Tel: ,56 iopcào 4i ou í5li 1289-0Í40 ichâmàdâs de ôútras cidadêsl
F..\íÀit: fl f 5e6\srrf -DÍeÍpoa..om-b,



wffi?"#*iü
Gabínete Deputado EDUARDO LOUREIRO

DECLARAÇÃO No 185/19

Declaramos para

Silva , do municÍpio de

Eduardo Loureiro, no d

apoio junto ao Daer

Pública ada Comissão

eaRS4

ereador Erni Maciel da

gabinete do Deputado

9, para tratar e pedir

foi pauta da Audiência

realizada nesse mês.

Porto Alegre, 23 de julho de 2019.

.tr."§ l- -r,i ii i,{ i }" i 1..{iiqi,\'I rl'\

Assembleiâ Legislativa do Êstado do Eic GÍande do Sul ' Praça Marêchal Deodoro, 101



26t07t2019 : NFS-e - Nota Fiscalde Serviços eleirônica::

HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EIRELI

CPF/CNPJ:92"917,?77t0oo1-oo lnscriçáoMunicipal:01586726
Av BORGES DE MEDElRos, 688, CENTR0 HlSTORlC0 - cep: 90020-024

Porto Alegre RS

Íetefone:

NFS-C - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA-- "'t--

No:201 g / 6866''ilIíiifrrrtàso7:4e:,4 7iiôfii6r,,;"b';';6'il"i**'*'

Íomador d-o(s

CPF/CNPJ: 552.060.930-68 lnscrição Municipal: Náo lnformado

ERNI MÂCIEL DA SILVA
RUA JUL,O MLHoS, 1004, CAsA, VIL.A JARDIM - Cep: 00000'000
Sarandi
Tetefone: (51

Subitem Lista de setviços LC 116/Of, / Desc.ição:
9.01 / Hospedagem de quatquer natureza em hotéis, apart-service condominiajs, Ílat, apa.t-hotéis, hotéis residência, residênce-
seryice, sujte seryice, hotelaria marítima, motéis, pensões e congôneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
(o vaLo. da alimentêçã9 -e-gqdelê. quando jncluído no pl9ç,o, dê !iár!q,.t!çq !uje1!o q-q llnpg!!o o,b!:,q servr:çg:L

RS

Email:

Cod/l'{unicjpio da incidêncla do ISSQN:
4314902 / Poíto Alegre

Natu.êzà da Opeíação:
Trjbutação no município

Regime E5pêciâl de Tributação: ME ou EPP do SimpLes Nacíonat

Código de TÍibutâção Municipat:
90100100 / Hospedagem cn, hotel. pôUsadd. pe]]sáof aLbergue. hospedarra. carnprng e congêneres

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Desc.ição:

Valor dos serYiços: R§ 284,00 Valor dos serviços: Rs 284,00

(-) Descontos: R5 0,00

R5 0,00

R5 0,00

C) Oeduções: R5 0,00

RS o,oo(") Retençôes Federais:

(-) l5S Retido na Fonte:

Vàlor Líquido:

(-),Desconto lncondicionado:

(=) Bâsê de Cálculo: Rs 284,00
(x) Atiquota:

(=)Valor do ÍS5:
R§ 284,00

Retençóes Federais:

PtS: RS 0,00 COFINS: RS 0.00 lR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outràs retençóes: RS 0,00

Documento emitido por rrlE ou EPP optante pelo Simpler Nacional, Náo gera direito a credito íi5cal de lPl.

Prefeiturô de Porto Alegíe - Secretaria da Fazendâ
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4" andar " Bairro Centro Histórico - CEP: 90-010-907 - Porto AtegÍe RS.

Tel: '156 (opção,l) ou (51) 3289-0140 {chamadas de outras.idades)
Emait: nÍse@smf . prefpoa,com.br



CLADINEI RESTAURANTE LTDA
CNPJ: 05.286.546/0001-49 1E: 0962769908
,ÀV BÚRI]ES OE I4EDEJROS, 658 CENTRI]

CLAT]INEI RÊSÍAURANTE tTt]A
CNPJ: 03,286.546/0001-49 IE: 0962769908
AV BORGES OE I'JEDEIROS, 658 CENTRO

DÀNFE Ntl] e - Dücument0 Auxiliar da Nota fiscai
de Consulnidor Eletrônica

|lFI-e nã0 lerniie aDroueitôhent0 de c édit0 de IiflS

lotdu lUnlUl Unit l(l Totaltodiso lDescrição

DÀtlF[ l{FC-e - Doculilento Auxiliar da llota Fisca]
de Consutnidor tletrônrca

liFC e nã! t,errite ôpiúupiidrreIt0,le cÍédli0 de IilÍS

c'11:1 lry'l:11 _ llld:rlilll lli,,lllr,l1l
000000000ú005 EEBIDAS

0000000000001 LA11cl]ES

0000000000004 !0cts
ü0c0000000007 80Í80fl IE8t

I Un 2,5ú 2,50
1 Un 4,50 4,50
I Un 3,00 3,00
ll]n I .50 1,50

000000í10ú0003 l][tt]tA0
000000000000! ![8Il]Íri

1 Un 14,00 14,00
I ún 2.50 2,50

tltd. Iota I de Itens
Va lor T,.tô I R$
FORI4A PAGAI4FNIO
Dinhei ro

4
11,50

VATOR PAGO

1t ,50

01d. Total de Itens
Valor Totô I R$
FO.qI4A PAGAHE]\lTO
Dl nhe i ro

2
i6,50

VATOR PAGO

16,50

E}IISSAO I{()RHAI
}]üneíor 5,r21 Série: 1 llsta de I issã0r 231Ui2019 19.13154

.llla CoIsi]nidor
to,rsulte gela Chaue de iÍ)Ésso eil

http r,'/nfue. fazendí. rs.9ou. br/consúl tÊ
üIAVE DE ACESS(I

1319 0703 2655 4600 0t19 650ú t0ú0 ú0!7 Zll0 0005 i2li

Ual âDíox lÍrLüt6s ÍedErôl R§ 1,'J8

Estaduô1 Rs 1,80 Fonte:IBPT n3S28F

Ílaixa:0(ll 0Derâdor:Ioot
VOLIE SE]'IPRE

Revr04l0l8

c0NsuiliD0Ir
üPF:552,060.91i0-68

Consulta via lêitor de QR Code

E iE

Protocolo iie AutorizaÇãO i 143190u96577875
23107/2019 i9:33:56

Uôl nprox Iributos Federal fiS 0,96
Estadual fls 2,97 Íonte:lsPT n3§28t

Ca iria:001 Operador: root
VOTIE SEMPRE

Rev:041018

IANSUI,IID()R
CPF : 552 .0611 .930-68

[]onsulta',,ia lertor de üR CodÉ

E ;E

Protocolo de Autorização : i43190993586102
23/07 /2019 11:46:09

E|.{ISSA0 |{0RHAL
liúrero: 5695 Sêrie: I Data de [Dissão: 23/07/2019 ]1:46:08

- Uia Consuaidor
Consulte pela Chôue de Acessú eÍ[

irltp://nf ce. f!zenda. rs.90v.brlc0nrul la
CHAVE DT ACESSO

1319 0703 286t 1600 0149 6500 t000 0056 9510 0005 6952



CLADINEI RESTAURANTE LTDA

CNPJ: 03.286.546/0001 49 iti 0962iú99tô
AV BORGES DE I4EDEIROS, 658 CENTRO

CLAD]I'IEI RESTÀURANTE LTOA
CNPJ: 03.286,546/0001-49 IE: 0962769908
AV BORGES DE IIEDE]ROS, 658 CENTRO

DAI{FE tlFc-e - Doctment0 Auxiliar da Nota Fis.rl
de Consuntdor EletrÔnica

llFi] e náo penlitú apr0ueilaÍlent! de aréditú Llc ltllr
DAiltE t{FC e [hcumento Aüxiliar da ilota Fiscal

de Consun'idor Eletrônica
llFI e não perfiite aprousitôIientú de crédit0 dE Iüi!S

úcdi9o l0es.írtào l0td€ lUnlUl Unit ll]l Íotalicdigo lDes|rriçào l0tde iUnllil Linrt llil :r1,1

u000000000003 flEtEl(R0 I lJn 18.50 t ,i'.''' 00000000f,0003 ÍrFEIÇA0 1 UÍ, 16.50 16,50

0t d. Iotal de ltens
Valor lotàI R$
FOR[1A PAGAHENTO
0i nhei ro

1

16,:0
VALOR PA1jO

16,50

Otd. Íotal de ltens
ra lor Total R$
]RI4A PAGAI4ENTO

r]hêi ro

to,.)
VATOR PAGI,

I I , 5l,r

[d ] xa:001 operador iloot
VOLTE SEI4PRE

1, 'o[ Tributos fedrrsl R$ 0,78

Éstadual Bs 3,33 tonte:l8PT A3S28F
lral Êpr0x Iribut0s FeúeÍal R$ 0,69
lstadua] Rs 2,97 lúnle:l8PT nl§28F

Ca r xô:001 operador:root Revr04l0lB
VOLTE SEI,4PRE

mrssA0 r{0RirAL
flúflero: 5749 Série: 1 Dati de Enissão: 24/41/2419 12127'.79

- Uia l:onsunidor
C8n$ltr pela ChaÍe de Acesso en

http: //nfce. ra2endâ. rs.9o,/.brlcons.l td
CHAVE DE ACESS(I

1319 0703 2865 4600 0149 6500 1000 0057 4910 0005 7498

c0t{suHI00R
IPF :552 .060 ,930- 6B

Consulta via leitor de 8R Code

Protocol0 de Auto ri zaÇão: 143190998284063
24/07/2019 12:27:28

Rev:041018

TilISSÀÍ] ilM{AL
llúner0: 5674 Série: 1 Data í1e Enissã0: 2?/07/?019 20:34:24

- llia Con§unidor

consülte oela [haus de ncssso en

httF:/r'nf ce.Íazpnd8. rs.9o0.bÍ/c0Írsultô
CHAVT DE ACESSI|

,1319 0i03 2865 4íOO 0149 650{ l0C0 0056 7{10 0005 6740

Consulta via leitor de 0R Crde

EfffiHE

PrOt0c0l0 de Autori zaÇão: 143190992273317

2210712A19 20:34 26

CONSUI4TDOR

üPi r552.060,930-68



oAll[t NFC-e - D0cumento Áuxiliar da Nota Fiscôl
de Consumidor EIetrônicô

lll-f-r Ião pEnlite aproueita[€nt0 úe cÍéditD,]e rlfS

thÊ!i'51 i8à:âl8iâJ5,il8o,', 0e6276ee08
AV BORGES t]i IIEDEIRÍ]S, 658 CENTRO

rlAt{l'F l,l[C e D0cumento Auxtliar da i{ota [isca]
rl Crnsumidor Eleirônlca

liti'-p 0;i! perüite apr0ueitaI[ento de crédii0 dc ICI'lS

[odi,ro l0escíicão l0tde lU,rl(jl Unit lUl total trdig! llesDriiào lQtde lUntul tlniÍ lUl lotal

0000000ü00001 tA|]fttts I U ?,00 7,00 000000000000r iÊITtlES 1 rh 12,50 12,50

0td. Total de Itens
Valor Totàl R$
FORI'IA PAGAI1ENTO

Dinhei ro

1

7,00
VÂLOR PAGO

7,00

0ld. Total de ltens
Valor Íotal R$
FORI,1À PAGAI{ENÍ(]
Íli nhe i ro

1

12,50
VALOR PAOO

12,50

ual Prox fributos Éederal f,s 0,94
Estadual lis 0.84 Íonte:I8PI A3S28I

Uêl npíor fributos Federal F§ 1,68

tstndual ft§ l,50 Fonte:IEPT i3s28i

Caixô:001 ouerador:root
VOLTE SEIiPRE

Rev r04l018 Caixa:001 0peradot:rout Rev:041C1E
VOLTE SEHPRI

E}IISSAO IIORI{AL
|lúneio: 5?72 Sár ir: 1 !a!a de Ê[isjjão: 24/07/201,] 2l:40:06

- llia ionsl tÍdo,
[ors lte pe'a Chaue de AcE5so en

http:/hÍ[e.f azenda. I s. g0u.br/a0nsul ta
CHAVE DT ACESSÚ

4319 0703 2865 1600 0149 6500 1000 00Í/ ?2r0 0005 7i20

EI{ISSA() IIORI'IAL

tlúner0: 5828 Sêrir: I 0ôta de tIissá0: 25/07120]9 20:15:05
_ Uis consueidor

Lonsuite pelô l]haue de Acesso e[
http://Nce-fEzenda.rs.90u.br/consultô

CHAVE DE ACESS()

431! 0703 2865 1600 0149 6500 10Ú0 0058 2810 0005 8287

c0 suitIDoR
CPF: 552 .060 .930-68

CI]I.|SUH ID(}R
CPF :552.060 ,330-68

Consulta viô leitor de 0R Code Consulta via leitor de 0R Code

Protocolo de Autorjzação: 143191001572059
24/0712019 21:40:04

Rêstaurante vida
CNPJ: 07 627 t15!r0001.'12 Restaurante Vlva Semprê ITOA

§ua Geronimo Coêlho. -i'9 Centfo - Pono Alegre - RS
80010-240 Fonê (51),:1, .^1'51.8 : 03ô/3101080

iJIS i. ' W IN8UMIOORÊLEÍRóflI'À
+ Cód Dêsedção Otd Ur, Vl Uní. Vl Totat

Protocol0 de Áutori 2aÇão: 1431S1006132i71

25/07 /2019 20 15:01

oot" 313 REFRÍGÊMNTE 5,Oi

002 3l-4 ÂLr{ sEG/SEX 16,ÇJ
1 UN X 16,00

CNPJ: 31.162.408/0001-93 ELOIR DOS SANTOS VAZ
:ST 3R 386 KIV 31S, SN LI BASTOS, I\4ARQUÊS DE SOUZA -

RS 95923-000 LE.: 451/0005295
alscÁL ôÊ êóNsuii!úoâ E!€TRoÀllcn
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Consultoria e Treinâmento
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Certificamos que o Sr.(a)

EIINi N/AÇIEL I)A SILVA
Participou cÇm sucesso do curso "oorel;reoz ; 
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Recibo de TÍensferência

Canal: Ofíce Banking

Data Débito: 29107/2079
Valor: R$ 398,00
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul

conta do Remetente: 0417 -04.023659,0-4
Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI

Conta do Destinatário: 0417-35.179311,0-6
Nome do Destinatário: ERNI MACIEL DA SILVA

Finalidade: PAGTO SALDO DIARIAS

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03 1810F7B74563849E8F18E2538650803266
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200
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